
Klub Obedience CZ, z.s. 

Výbor / Zápisy z jednání výboru 

Schůze výboru 22.02.2024 

 

Klub Obedience CZ, z.s. IČ:  270 57 674   e-mail: info@obedience.cz 

Varnsdorfská 339/1, 190 00 Praha 9 - Střížkov  DIČ:  CZ 270 57 674   web: www.obedience.cz 

Zápis ze schůze výboru 22.02.2024 – per rollam 
 
Přítomni: Vilemína Kracíková, Jana Krátká, Barbora Smolková, Denisa Ružová, Lada 
Richterová (od 20:35), Saša Křivohlavá (od 20:50) a Sabina Koubková (od 20:50)  
 
Omluveni: Anna Musilová, Dana Budíková, KRK 
 
Program:  
1) úprava SŘ OB – diskvalifikace, velikost soutěžního prostoru 
2) Pravidla klubové bodovací soutěže 
3) RO – FCI třída: podmínky vstupu, podmínky pořádání soutěží v ČR  
4) RO - korekce chyb NZŘ RO, sjednocení některých ustanovení s MZŘ  
5) RO – 1. M ČR RO 2024 
 

1a) Podnět k zápisu diskvalifikací:   

Pokud je tým diskvalifikován, musí rozhodčí zapsat důvod diskvalifikace do VK. V současné 

době je povinnost pouze provést záznam o diskvalifikaci pro agresivitu. Diskvalifikace jsou 

dány řádem, proto nově s okamžitou platností je pro rozhodčí povinností uvést důvod 

diskvalifikace do VK týmu.  

Úkol: informace rozhodčím i pořadatelům. 

Zodpovídá: Kracíková, Richterová 

 

1b) Návrh na minimální rozměry soutěžního prostoru jak pro OB tak pro RO.  
 
Požadované rozměry jsou vždy uvedeny v příslušných zkušebních řádech. Nicméně v těch 
samých řádech je rovněž uvedeno, že vzdálenosti jsou přibližné a je vždy na rozhodčím, zda 
vyhodnotí soutěžní prostor jako vhodný. Tento problém se může objevit v nově vznikajících 
halách. 
 
RO – není úplně palčivé téma, neboť lze trať za využití CNDC i obratů přizpůsobit rozměrům 
hal. 
 
OB – doporučuje se, aby cviky byly rozestavěny tak, že pes má šanci udělat chybu, tzn. Rozměry 
by měly odpovídat prostorově nejrozsáhlejšímu cviku v příslušné třídě s jedním až dvěma 
metry okolo. Cvik musí být proveditelný. Není možné tedy umístit čtverec do rohu místnosti 
nebo činky směrového aportu těsně ke zdem, například.  
Doporučuje se posílit komunikaci mezi pořadatelem a rozhodčím zejména k dispozicím hal, 
např. upozornění na výklenky, sloupy nebo zkosené stropy, či trámy.  
 
Úkol: informovat rozhodčí. 
Zodpovídá: Kracíková, Richterová 

mailto:info@obedience.cz
mailto:info@obedience.cz
http://www.obedience.cz/


Klub Obedience CZ, z.s. 

Výbor / Zápisy z jednání výboru 

Schůze výboru 22.02.2024 

 

Klub Obedience CZ, z.s. IČ:  270 57 674   e-mail: info@obedience.cz 

Varnsdorfská 339/1, 190 00 Praha 9 - Střížkov  DIČ:  CZ 270 57 674   web: www.obedience.cz 

 
 

2) Pravidla klubové bodovací soutěže 

Název: přistoupilo se k názvu z minulosti: Top Team RRRR 

Do hodnocení této každoroční soutěže se počítají výsledky ze všech klubových akcí (závodů i 

zkoušek) v období od 1. ledna do 31. prosince daného roku. Tyto akce budou v termínovém 

kalendáři vyznačeny. Sbírat body je možné ze všech tříd (například v lednu v OB-Z, v březnu v 

OB1 apod.). Není omezen minimální ani maximální počet akcí, kterých se tým zúčastní. 

Ovšem body tým dostane pouze při splnění limitu zkoušky. Soutěž je určena pro všechny 

členy klubu KO CZ pro daný rok. Body ze závodu se počítají pouze v případě, že psovod 

závodí již jako člen (například pokud se psovod stane členem 1.3., závody leden-únor se mu 

do bodování nezapočítávají). Body se sbírají za tým = psovod a pes (pes může být veden v 

tabulce i s více psovody). Odsouhlaseno jednohlasně. 

Úkol: vyvěsit na webu a vést evidenci. 

Zodpovídá: Křivohlavá 

3) Oficiální spuštění FCI RO třídy v ČR, a další záležitosti s tím související: 

a) startovat ve třídě FCI RO v ČR může: 

- tým, který splnil RO2 3x na výbornou nebo 

- tým, který složil RO3 v bodovém limitu nebo  

- tým, který již má složenou zkoušku dle FCI RO kdekoli v zahraničí, ve členském státě FCI 

b) termín otevření soutěží dle MZŘ RO byl stanoven na 01.04.2024 

c) v jeden den se mohou konat zkoušky dle NZŘ i MZŘ za podmínky dodržení následujících 

limitů:   

- jeden pes – max 4 starty, (může nastoupit dle obou ZŘ v jeden den) 

- max počet týmů v jeden den: 50 

- více psovodů s jedním psem – ano, pokud bude dodržena podmínka maximálního počtu 

startů 

d) start v FCI RO třídě nemá vliv na přestupy dle NZŘ (např. pes může soutěžit v FCI RO, kam 

se předem kvalifikoval dle a) a následně může soutěžit v národní RO1; tým nemusí 

opakovaně plnit podmínky pro postup do FCI RO) 

e) dvojzkoušky ve třídě FCI RO – ano, jsou možné, pokud se nebude jednat o soutěž 

s udílením CACIROB no,  

mailto:info@obedience.cz
mailto:info@obedience.cz
http://www.obedience.cz/


Klub Obedience CZ, z.s. 

Výbor / Zápisy z jednání výboru 

Schůze výboru 22.02.2024 

 

Klub Obedience CZ, z.s. IČ:  270 57 674   e-mail: info@obedience.cz 

Varnsdorfská 339/1, 190 00 Praha 9 - Střížkov  DIČ:  CZ 270 57 674   web: www.obedience.cz 

- POZOR!  dvojzkoušky se nesmí konat, pokud budou na akci otevřeny třídy dle obou řádů (s 

ohledem na welfare psů i psovodů) 

f) Mistrovství republiky – vrcholná akce roku 2024 bude mít výjimku a MR bude pořádáno 

formou dvojzkoušek.  

Úkol: Zanést informace do znění řádu, „Pravidla pro pořádání soutěží v ČR“, úprava 

Soutěžního řádu RO, zveřejnit a informovat 

Zodpovídá: Smolková, Koubková, Kracíková 

4) Korektura znění NZŘ RO, úprava v souvislosti se spuštěním MZŘ. 

Všechny změny vyznačeny a zvýrazněny, dokument dostupný on-line i na webu. 

Sjednocení limitu počtu startujících na 50 závodníků (dvojzkoušky 25) – účinnost od 1.9.2024 

Úkol: vyznačit změny a zveřejnit 

Zodpovídá: Koubková, Smolková 

5) M ČR RO – bod se přesouvá na další schůzi. 

Termín další schůze: 27.02.2024 – 20H. 

Schůze byla ukončena ve 23H. 

Zapsala Kracíková. 

Ověřili: všichni přítomní. 

 

mailto:info@obedience.cz
mailto:info@obedience.cz
http://www.obedience.cz/

